[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ:
Заместитель Главы
Администрации города
по вопросам экономики
___________М.В. Ермаченко

ПРОТОКОЛ № 4
заседания рабочей группы муниципальной антитеррористической комиссии                  г. Новошахтинска по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли

 26.09.2018                                  	   10.00     		          	г. Новошахтинск

Присутствовали:
	Ермаченко
Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики

	Воронина
Виктория Владимировна
	начальник отдела экономики   Администрации города

	Преснякова
Екатерина Михайловна
	главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города

	Гасанов
Арсен Магомедович
	оперуполномоченный группы экономической  безопасности и противодействию коррупции Отдела  МВД РФ по г. Новошахтинску

	Осокин
Павел Сергеевич
	начальник ПЦО ОВО по г. Новошахтинску, лейтенант полиции

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ

I. Рассмотрение результатов контроля за наличием кнопок экстренного вызова   полиции Росгвардии и видеонаблюдения на объектах потребительского рынка.
СЛУШАЛИ:
Осокина П.С.
ВЫСТУПИЛИ:
Ермаченко М.В., Преснякова Е.М.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать отделу потребительского рынка (Музыкантова Н.М.):
1.1. Включить вопрос необходимости и важности наличия кнопок экстренного вызова полиции и видеонаблюдения на объектах в перечень поставленных задач при проведении мониторингов на объектах потребительского рынка (торговли, общественного питания и бытового обслуживания). Направлять информацию по результатам мониторинга в ОВО по г. Новошахтинску – филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области».
Срок исполнения – постоянно.
1.2. Обеспечить взаимодействие по обмену информацией об отсутствии вышеуказанных кнопок на объектах потребительского рынка.
Срок исполнения – постоянно.
1.3. При организации совещаний и встреч с хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на территории города, включать в повестку совещания вопрос необходимости и важности наличия кнопок экстренного вызова полиции и видеонаблюдения на объектах потребительского рынка.
Срок исполнения – постоянно.
Рекомендовать отделу потребительского рынка (Музыкантова Н.М.) и отделу экономики (Воронина В.В.) направить посредством электронной почты руководителям объектов экономики и торговли памятку ОВО по                                                   г. Новошахтинску – филиал «ФГКУ УВО ВНГ России по Ростовской области» по охране объектов.
Срок исполнения – до 10.10.2018.
II. Рассмотрение результатов проведения тренингов по вопросам антитеррористической безопасности с персоналом объектов потребительского рынка.
СЛУШАЛИ:
Гасанова А.М.
ВЫСТУПИЛИ:
Преснякова Е.М.
РЕШИЛИ:
1.  Рекомендовать всем участникам заседания рабочей группы муниципальной антитеррористической комиссии г. Новошахтинска по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли продолжить работу с хозяйствующими субъектами по вопросам антитеррористической безопасности объектов потребительского рынка, осуществляющих деятельность на территории города Новошахтинска в рамках своих полномочий.
Срок исполнения – постоянно.
Рекомендовать отделу потребительского рынка (Музыкантова Н.М.) провести мониторинг одновременного пребывания людей в рабочий день и в выходной день (чел) на предприятиях торговли города, в которых осуществляется продажа товаров легкой промышленности (одежда, обувь) низкого ценового сегмента.
Результаты мониторинга доложить на очередном заседании рабочей группы муниципальной антитеррористической комиссии г. Новошахтинска по профилактике террористических угроз на объектах экономики и торговли.
Срок исполнения – до 30.10.2018.